
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского поселения 
ГОРОД ЖУКОВ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Жуков 
 

           от 28.02. 2022 г.                                                                                        №74   

 

Об утверждении краткосрочного плана 

реализации  региональной   программы 

капитального       ремонта           общего 

имущества  в  многоквартирных  домах 

городского поселения город Жуков  на 

2023 -2025 гг. 

 

 

В соответствии с п.7 ст.168 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

Постановлением Правительства Калужской области от 07.04.2014 г. №221 «Об 

утверждении положения о порядке утверждения органами государственной власти 

Калужской области, органами местного самоуправления муниципальных образований 

Калужской области краткосрочных (сроком до трех лет) планов реализации 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить краткосрочный план реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах городского 

поселения город Жуков  на 2023 -2025 гг. в составе: 

- Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному 

ремонту, с указанием услуг и работ по капитальному ремонту многоквартирных 

домов на территории городского поселения город Жуков в 2023 - 2025 гг. 

(Приложение №1);  

- Реестр многоквартирных домов, включенных в перечень многоквартирных 

домов, которые подлежат капитальному ремонту, с указанием услуг и (или) работ по 

капитальному ремонту многоквартирных домов, а также стоимости таких услуг и 

(или) работ (Приложение №2); 

- Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана реализации 

региональной программы (Приложение №3).  

2. Направить копию настоящего постановления региональному  оператору – 

Фонду капитального ремонта многоквартирных домов Калужской области.  

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава администрации 

городского поселения город Жуков                                                            О.В. Ким 



за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 Ф

о
н

д
а 

со
д

ей
ст

в
и

я
 р

еф
о
р
м

и
р
о
в
ан

и
ю

 

ж
и

л
и

щ
н

о
-к

о
м

м
у
н

ал
ь
н

о
го

 

х
о
зя

й
ст

в
а

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 б

ю
д

ж
ет

а 

су
б

ъ
ек

та
 Р

о
сс

и
й

ск
о
й

 

Ф
ед

ер
ац

и
и

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 м

ес
тн

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 с

о
б

ст
в
ен

н
и

к
о
в
 

п
о
м

ещ
ен

и
й

 в
 М

К
Д

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб./кв.м руб./кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

7 519,33 6 089,65 4933,95 316 21352195,2 21352195,2

1 город Жуков улица Первомайская 4 1971 кирпич 5 4 2 636,20 1 670,10 734,60 113 7 954 153,20 7 954 153,20 3 017,28 11 171
2023, 

декабрь

2 город Жуков улица Юбилейная 8 1976 кирпич 5 6 4 883,13 4 419,55 4 199,35 203 13 398 042,00 13 398 042,00 2 743,74 11 171
2023, 

декабрь

Приложение № 1   к Постановлению

от ____________  № ____

Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, с указанием услуг и работ по капитальному ремонту многоквартирных домов на территории городского поселения город Жуков на 2023-

№ 

п/п

Адрес МКД * Год

М
ат

ер
и

ал
 с

те
н

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 э

та
ж

ей

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 п

о
д

ъ
ез

д
о
в

о
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь
 М

К
Д

, 
в
се

го

Площадь помещений 

МКД:

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 ж

и
те

л
ей

, 

за
р
ег

и
ст

р
и

р
о
в
ан

н
ы

х
 в

 М
К

Д
 н

а 
д

ат
у
 

у
тв

ер
ж

д
ен

и
я
 к

р
ат

к
о
ср

о
ч

н
о
го

 п
л

ан
а Стоимость капитального ремонта

У
д

ел
ь
н

ая
 с

то
и

м
о
ст

ь
 к

ап
и

та
л
ь
н

о
го

 

р
ем

о
н

та
 1

 к
в
. 

м
 о

б
щ

ей
 п

л
о
щ

ад
и

 

п
о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д

П
р
ед

ел
ь
н

ая
 с

то
и

м
о
ст

ь
 к

ап
и

та
л
ь
н

о
го

 

р
ем

о
н

та
 1

 к
в
. 

м
 о

б
щ

ей
 п

л
о
щ

ад
и

 

п
о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д

П
л
ан

о
в
ая

 д
ат

а 
за

в
ер

ш
ен

и
я
 р

аб
о
т

ти
п

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я

2023 год

Всего по городскому поселению город Жуков

в
се

го
:

в том числе:

л
и

те
р
а

в
в
о
д

а 
в
 э

к
сп

л
у
ат

ац
и

ю

за
в
ер

ш
ен

и
е 

п
о
сл

ед
н

ег
о
 к

ап
и

та
л
ь
н

о
го

 

р
ем

о
н

та

в
се

го
:

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

, 

н
ах

о
д

я
щ

и
х
ся

 в
 с

о
б

ст
в
ен

н
о
ст

и
 

гр
аж

д
ан

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я

у
л
и

ц
а 

(т
и

п
)

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

у
л
и

ц
ы

д
о
м

к
о
р
п

у
с



х
о
л
о
д

н
о
е 

в
о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

е

го
р
я
ч
ее

 

в
о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

е

к
ан

ал
и

за
ц

и
я

си
ст

ем
а 

ц
ен

тр
ал

и
зо

в
ан

н

о
го

 о
то

п
л
ен

и
я

си
ст

ем
а 

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

си
ст

ем
а 

эл
ек

тр
о
-

сн
аб

ж
ен

и
я

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. руб. куб.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. ед. руб. ед. руб. ед. руб. ед. руб. ед. руб. ед. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44

21352195,2

1 город Жуков улица  Первомайская 4 7 954 153,20 734,60 7 744 153,20 210 000,00

2 город Жуков улица  Юбилейная 8 13 398 042,00 1 251,00 13 188 042,00 210 000,00

2023 г.

Приложение № 2  к Постановлению

от ____________  № ____

Реестр многоквартирных домов, включенных в Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, с указанием услуг и (или) работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, а также стоимости таких услуг и (или) работ

№ 

п\п

Адрес МКД *

Стоимость 

капитального 

ремонта ВСЕГО

Ремонт внутридомовых инженерных систем

Р
ем

о
н

т 
и

л
и

 з
ам

ен
а 

л
и

ф
то

в
о
го

 

о
б
о
р
у
д
о
в
ан

и
я

Р
ем

о
н

т 
к
р
ы

ш
и

Р
ем

о
н

т 
п

о
д
в
ал

ьн
ы

х
 

п
о
м

ещ
ен

и
й

Р
ем

о
н

т 
ф

ас
ад

а

Р
ем

о
н

т 
о
тм

о
ст

к
и

Р
ем

о
н

т 
ф

у
н

д
ам

ен
та

У
те

п
л
ен

и
е 

 ф
ас

ад
о
в

П
ер

еу
ст

р
о
й

ст
в
о
 

н
ев

ен
ти

л
и

р
у
ем

о
й

 

к
р
ы

ш
и

 н
а 

в
ен

ти
л
и

р
у
ем

у
ю

 к
р
ы

ш
у

 У
ст

р
о
й

ст
в
о
 в

ы
х
о
д
о
в
 

н
а 

к
р
о
в
л
ю

Р
аз

р
аб

о
тк

а 
п

р
о
ек

тн
о
й

 

д
о
к
у
м

ен
та

ц
и

и
 в

 

сл
у
ч

ая
х
, 

у
ст

ан
о
в
л
ен

н
ы

х
 

за
к
о
н

о
д
ат

ел
ьс

тв
о
м

П
р
о
в
ед

ен
и

е 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
н

о
й

 

эк
сп

ер
ти

зы
 п

р
о
ек

тн
о
й

 

д
о
к
у
м

ен
та

ц
и

и
 в

 

сл
у
ч

ая
х
, 

у
ст

ав
н

о
в
л
ен

н
ы

х
 

за
к
о
н

о
д
ат

ел
ьс

тв
о
м

ти
п

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 

о
б
р
аз

о
в
ан

и
я

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 

о
б
р
аз

о
в
ан

и
я

у
л
и

ц
а 

(т
и

п
)

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

у
л
и

ц
ы

д
о
м

к
о
р
п

у
с

л
и

те
р
а

х
о
л
о
д

н
о
го

 

в
о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

го
р
я
ч
ег

о
 

в
о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

те
п

л
о
сн

аб
ж

ен
и

я

эл
ек

тр
о
сн

аб
ж

ен

и
я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

Установка коллективных (общедомовых) приборов учета и 

узлов управления



I 

квартал

II 

квартал
III квартал

IV 

квартал
всего: I квартал II квартал III квартал IV квартал всего:

кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 2023 год 12720,2 2 2 21 352 195,20 21 352 195,20

1
МО ГП "Город 

Жуков"
12 720,20 477 2 2 21 352 195,20 21 352 195,20

* - Многоквартирные дома

Приложение № 3 к Постановлению

от _________________  № _______

Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана реализации региональной программы 

№ 

п/п

Наименование 

муниципального 

образования

Общая площадь 

МКД *, всего

Количество 

жителей, 

зарегистрированн

ых в МКД на дату 

утверждения 

краткосрочного 

плана

Количество МКД Стоимость капитального ремонта


